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W tym roku majówkowy długi weekend i początek sezonu żeglarskiego przypada w czasie,
kiedy wciąż wszyscy zmagamy się z epidemią koronawirusa i zmianami, jakie ona ze sobą
niesie. Niezmienne jest to, że bez względu na te okoliczności policjanci jak co roku są
przygotowani do pełnienia służby na wodach i terenach przywodnych Warmii i Mazur.
Policyjni wodniacy zwodowali swoje łodzie, by pomagać i chronić również na jeziorach.

Początek maja to jak co roku również początek sezonu żeglugowego. Szlaki wodne to nic innego jak
drogi, które od tych gruntowych wyróżnia nawierzchnia. Tak jak kierowców, tak i żeglarzy
obowiązują przepisy i zasady bezpieczeństwa, których przestrzegania będą pilnować m.in. policjanci.
Dlatego na akwenach Warmii i Mazur już pojawiły się pierwsze patrole policyjnych wodniaków. 

- Do końca sezonu będą oni dbać o bezpieczeństwo osób wypoczywających nad
wodą, kąpiących się i uprawiających sporty wodne. Będą też patrolować zbiorniki
wodne na specjalnie przygotowanych i oznakowanych łodziach motorowych, a
tereny przywodne w radiowozach wyposażonych w specjalistyczny sprzęt
ratowniczy - informuje zespół prasowy Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie. 



W tym roku dodatkowo policjanci będą też zwracali uwagę na to, czy przestrzegane są
przepisy dotyczące zachowania osób w miejscach publicznych w czasie epidemii.

Przystanie i mariny nie mogą na razie prowadzić działalności polegającej m.in. na wodowaniu czy
cumowaniu jachtów. Ograniczona została też działalność podmiotów zajmujących się prowadzeniem
imprez oraz wynajmem wodnego sprzętu rekreacyjnego. Odwołane zostały także imprezy związane z
rozpoczęciem sezonu żeglugowego. Obowiązują przepisy dotyczące nakazu odpowiedniego
zachowania w przestrzeni publicznej i zakazu zgromadzeń. Na łodzi można przebywać wraz z
członkami rodziny, z którymi na co dzień zamieszkujemy. Towarzyskie spotkania i rekreacyjne
pływanie w gronie znajomych w świetle obecnie obowiązujących przepisów nie są dozwolone,
podkreślają policjanci.

- Apelujemy, aby wszyscy na bieżąco śledzili komunikaty rządowe w tej sprawie i
stosowali się do wynikających z nich zaleceń. Policjanci w trakcie służby, także
tej na wodzie, również przypominają i pouczają o zasadach obowiązujących nas
wszystkich w związku z epidemią. Osoby, które w rażący lekceważący sposób
będą do nich podchodzić, będą musiały liczyć się konsekwencjami swojego
zachowania. Wobec nich policjanci będą mogli zastosować postępowanie
mandatowe lub skierować wniosek o ukaranie do sądu, a także powiadomić
inspekcję sanitarną, która również ma stosowne uprawnienia w tym zakresie -
zapowiada KWP.

Policyjni wodniacy na Warmii i Mazurach aktualnie mają do dyspozycji 33 łodzie służbowe. Dwie z
nich uzupełniły flotę garnizonu w 2019 roku. Są to łódź Parker 800 Pilothouse na stanie KMP w
Elblągu oraz Sportis S-6500/K zakupiona na potrzeby KPP w Ostródzie.

W garnizonie warmińsko-mazurskim aktualnie 48 policjantów posiada specjalistyczne przeszkolenie
do pełnienia służby na wodzie. Będą one realizowane na wszystkich ogólnodostępnych akwenach, na
których możliwa jest żegluga. Policjantów w tym trudnym zadaniu będą wspierać też przedstawiciele
innych służb, które w zakresie swoich zadań mają te związane z ratownictwem wodnym.

KWP w Olsztynie/red. kontakt@infoilawa.pl.
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